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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

Niedziela  2.02.2020 

9:30 W intencji Bogu wiadomej 

11:00 Z okazji 41 r. ur. Janusza o Błogosławieostwo Boże i wszelkie łaski 

12:30 +Antonina i Władysław Pulnikowie. 

18:00 +Krystyna Siewruk 9 r. śm.; +rodzice Lucyna i Władysław, 
+ brat Tadeusz 

Poniedziałek  3.02.2020 

19:00 Int. wolna 

Wtorek  4.02.2020 

13:15 St. Anne’s family intentions 

19:00 Int. wolna 

Środa  5.02.2020 

19:00 Int. wolna 

Czwartek  6.02.2020 

19:00 Int. wolna 

Piątek  7.02.2020 

19:00 Int. wolna 

Sobota  8.02.2020 

17:00 Int. wolna 

Niedziela 9.02.2020 

9:30 Int. wolna 

11:00 Wynagradzająca za bluźnierstwa 

12:30 +Maria Więzik 3 r. śm 

18:00 +Lucyna Całka 8 r. śm; za męża Władysława i dzieci Krystyna i 
Tadeusz 

 
 
DUSZPASTERSTWO PROWADZĄ KSIĘŻA CHRYSTUSOWCY 

ks. StanisławHajkowskiSChr – rektor 
ks. Vadzim Us SChr – asystent 

 

 

14 High Street;  Dublin 8 

Telefon do biura:  087 239 32 35 

www.kosciol-dublin.pl, 

e-mail: biuro@kosciol-dublin.pl 

 

 

Święto ofiarowania Pańskiego     2.02.2020 
NIEDZIELNA  EWANGELIA (Łk 2, 22-40)  

 

 

 

Gdy upłynęły dni oczyszczenia Maryi według Prawa Mojżeszowego, rodzice przynieśli Jezusa do Jerozolimy, 

aby Go przedstawić Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: "Każde pierworodne dziecko płci 

męskiej będzie poświęcone Panu". Mieli również złożyć w ofierze parę synogarlic albo dwa młode gołębie, 

zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego. A żył w Jerozolimie człowiek, imieniem Symeon. Był to człowiek 

sprawiedliwy i pobożny, wyczekiwał pociechy Izraela, a Duch Święty spoczywał na nim. Jemu Duch Święty 

objawił, że nie ujrzy śmierci, aż nie zobaczy Mesjasza Pańskiego. Za natchnieniem więc Ducha przyszedł do 

świątyni. A gdy Rodzice wnosili Dzieciątko Jezus, aby postąpić z Nim według zwyczaju Prawa, on wziął Je w 

objęcia, błogosławił Boga i mówił: Gdy upłynęły dni oczyszczenia Maryi według Prawa Mojżeszowego, rodzice 

przynieśli Jezusa do Jerozolimy, aby Go przedstawić Panu. Tak bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: "Teraz, 

o Władco, pozwól odejść słudze Twemu w pokoju, według Twojego słowa. Bo moje oczy ujrzały Twoje 

zbawienie, któreś przygotował wobec wszystkich narodów: światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, 

Izraela". A Jego ojciec i Matka dziwili się temu, co o Nim mówiono. Symeon zaś błogosławił Ich i rzekł do 

Maryi, Matki Jego: "Oto Ten przeznaczony jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu i na znak, któremu 

sprzeciwiać się będą. A Twoją duszę miecz przeniknie, aby na jaw wyszły zamysły serc wielu". Była tam również 

prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, bardzo podeszła w latach. Od swego panieństwa siedem lat 

żyła z mężem i pozostawała wdową. Liczyła już osiemdziesiąty czwarty rok życia. Nie rozstawała się ze 

świątynią, służąc Bogu w postach i modlitwach dniem i nocą. Przyszedłszy w tej właśnie chwili, sławiła Boga i 

mówiła o Nim wszystkim, którzy oczekiwali wyzwolenia Jerozolimy. A gdy wypełnili wszystko według Prawa 

Pańskiego, wrócili do Galilei, do swego miasta Nazaret. Dziecię zaś rosło i nabierało mocy, napełniając się 

mądrością, a łaska Boża spoczywała na Nim. 

 

http://www.kosciol-dublin.pl/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY  

KRAKÓW 2016  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

PIERWSZY CZWARTEK I PIĄTEK MIESIĄCA 

W Pierwszy Czwartek, 6 lutego zapraszamy do Adoracji Najświętszego 
Sakramentu i modlitwy za kapłanów i o nowe powołania.  
W Pierwszy Piątek, 7 lutegobędzie możliwośd skorzystania  

z sakramentu pokuty od godziny 18.00. Po Mszy św., Adoracja Najświętszego 
Sakramentu i nabożeostwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa.   

 
 

ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAOSKIEGO 

2 lutego,  czterdziestego dnia po Bożym Narodzeniu, 

Kościół obchodzi święto Ofiarowania Paoskiego. W ten 

sposób cały lud Boży przeżywa na nowo to, co wydarzyło 

się w świątyni jerozolimskiej - Najświętsza Maryja wraz ze 

św. Józefem ofiarowała Dzieciątko Jezus Bogu Ojcu, a 

Symeon ogłosił, że nowo narodzony Syn Boży jest 

Światłem świata i Zbawieniem narodów. Święto to 

potocznie nazywamy świętem Matki Bożej Gromnicznej, a 

od 1997 r. w tym dniu obchodzimy ustanowiony przez 

sługę Bożego Jana Pawła II Światowy Dzieo Życia 

Konsekrowanego. 

Jest to pamiątka dwóch wydarzeo - ofiarowania Pana 

Jezusa w świątyni i dokonania przez Matkę Bożą obrzędu 

oczyszczenia. 40 dnia po urodzeniu pierworodnego syna należało zanieśd go do świątyni w Jerozolimie, 

złożyd go w ręce kapłana, a następnie wykupid za symboliczną opłatą. Równało się to zarobkowi 5 dni 

pracy. Równocześnie z obrzędem ofiarowania i wykupu pierworodnego syna łączyła się ceremonia 

oczyszczenia matki dziecka. Z tej okazji matka była zobowiązana złożyd ofiarę z baranka, a jeśli jej na to 

nie pozwalało zbyt wielkie ubóstwo, to przynajmniej ofiarę z dwóch synogarlic lub gołębi. Fakt, że 

Najświętsza Maryja i św. Józef złożyli synogarlicę, świadczy, że byli bardzo ubodzy.  

Tradycyjnie 2. dzieo lutego nazywa się dniem Matki Bożej Gromnicznej. W ten sposób uwypukla się 

fakt przyniesienia przez Maryję małego Jezusa do świątyni. Obchodom towarzyszyła procesja ze 

świecami. W czasie Ofiarowania starzec Symeon wziął na swoje ręce Pana Jezusa i wypowiedział 

prorocze słowa: „Światło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego, Izraela” (Łk 2, 32). Od X wieku 

upowszechnił się obrzęd poświęcania świec, których płomieo symbolizuje Jezusa - Światłośd świata, 

Chrystusa, który uciszał burze, był, jest i na zawsze pozostanie Panem wszystkich praw natury. W 

Polsce święto Ofiarowania Pana Jezusa nabrałocharakteru wybitnie maryjnego. Polacy widzą w Maryi 

Tę, która sprowadziła na ziemię niebiaoskie Światło i która nas tym Światłem broni i osłania od 

wszelkiego zła. 

KATECHEZA DLA DZIECI PIERWSZOKOMUNIJNYCH 
W niedzielę, 9 lutego po Mszy o 12:30 katecheza dla dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej. 

 

KRÓTKI KOMENTARZ DO EWANGELII 

Dzisiaj wspominamy: przybycie Chrystusa do świątyni, gdzie Maryja i Józef ofiarują Go czterdziestego 

dnia po urodzeniu, według przepisów prawa Mojżeszowego. Syn Boży stając się człowiekiem, chciał 

„się upodobnid pod każdym względem do braci” (Hbr 2, 17; II czytanie); nie przestając byd Bogiem, 

raczył byd prawdziwym człowiekiem wśród ludzi, włączając się w ich historię i dzieląc we wszystkim ich 

życie wraz z zachowywaniem prawa obowiązującego człowieka grzesznego. Wypełnienie prawa staje 

się w ten sposób okazją do spotkania Jezusa w świątyni ze swoim ludem, oczekującym Go przez wiarę. 

Istotnie wita Go Symeon, „człowiek prawy i pobożny, który wyczekiwał pociechy Izraela” (Łk 2, 25), 

i prorokini Anna żyjąca w modlitwie i pokucie. Oświeceni przez Ducha Świętego, oboje rozpoznają 

w tym małym dzieciątku, które przedstawia Panu młoda matka składając pokorną ofiarę ubogich, 

obiecanego Zbawiciela, a z serca ich wydobywa się hymn uwielbienia. Symeon wziął Je w objęcia 

wołając: „Teraz, o Władco, pozwól odejśd słudze Twemu... Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie”. 

Anna zaś mówi o Nim z radością „wszystkim, którzy wyczekiwali wyzwolenia Jerozolimy”  

          

   o. Gabriel od św. Marii Magdaleny, karmelita bosy 

KOLEKTA NIEDZIELNA 
26.02.2019 

I Kolekta 
450€ 

II Kolekta 
240€ 

Koperty 
jednorazowe 

30€ 

Koperty 
rejestrowane 

40€ 

Ogrzewanie 
45€ 

 

Bóg zapłać za składane ofiary 
Bóg zapład za ofiary składane w kopertach, która są przeznaczone na bezpośrednie utrzymaniei ubezpieczenie 

naszego kościoła. Są dwa rodzaje kopert – jednorazowe i rejestrowane. W zestawy kopert rejestrowanych można 
zaopatrzyd się w biurze duszpasterstwa. Zarejestrowana Ofiara większa niż 250 euro w ciągu roku od jednej osoby 

pozwoli nam ubiegad się o dodatkowe 20% od Revenue. 

 
ZBIÓRKA NA OGRZEWANIE KOŚCIOŁA 

Trwa zbiórka funduszy na zakup oleju do ogrzewania naszego kościoła. 
Koperty na ten cel są wyłożone na stoliku pod chórem. Ofiary w kopertach można składad 

podczas tacy lub do skarbon pod chórem lub na koocu ławek. Bóg zapład! 
 

KURS PRZEDMAŁŻEOSKI 
Kurs przedmałżeoski odbędzie się w naszej parafii w dniach 8-9 lutego 2020 

 
PIELGRZYMKA DO SANKTUARIÓW NA WARMII I MAZURACH, 

W WILNIE, SOKÓŁCE I BIAŁYMSTOKU 
Pielgrzymka do sanktuariów na Warmii i Mazurach, w Wilnie, Sokółce i Białymstoku. 

Czas: 15 – 22 czerwca 2020. Koszt: €440 – wszystko zawarte oprócz przelotów samolotem 
z Dublina do Modlina i z powrotem. Program pielgrzymki można znaleźd na stronie 

internetowej Duszpasterstwa Polskiego lub w Biurze Duszpasterstwa. Zapisy do 15 lutego.  
Depozyt: przy zapisie €150. Organizator: ks Stanisław Hajkowski SChr. Email: 

biuro@kosciol-dublin.pl.Tel: 087 239 3235 

 

mailto:biuro@kosciol-dublin.pl

